

SPEN

INDICATEURS DE PERFORMANCE HYDR. URBAINE																								
Indicateurs (Eau Potable)	Unité	2001*	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021		
Périmètre (nombre de centres)		51	52	52	52	52	52	52	52	52	52	54	54	54	54	54	54	55	55	55	55	55		
Population	nombre	1 874 735	1 960 200	2 049 560	2 142 995	2 240 689	2 342 837	2 337 321	2 418 319	2 502 401	2 581 439	2 710 473	2 829 587	2 954 879	3 034 216	3 151 546	3 309 814	3 414 957	3 721 188	3 859 384	3 972 393	4 129 820		
Nombre de branchements domestiques (BP)	nombre	58 326	66 220	80 408	82 476	85 905	90 202	94 697	102 943	109 910	116 224	123 321	130 222	171 752	178 712	192 155	210 586	225 326	249 223	265 666	283 974	288 911		
% Population desservie par les branchements	%	31,1	33,8	39,2	38,5	38,3	38,5	40,5	42,6	43,9	45,0	45,5	46,0	58,1	58,9	61,0	63,6	66,0	67,0	68,8	71,5	70,0		
Nombre de Bornes Fontaines (BF)	nombre	2 512	2 499	2 418	2 481	2 666	2 737	2 871	2 827	2 878	2 966	3 028	3 142	3 268	3 562	3 809	3 920	4 243	4 205	4 668	4 737	4 916		
% Population desservie par les bornes fontaines	%	33,5	31,9	29,5	28,9	29,7	29,2	30,7	29,2	28,8	28,7	27,8	27,6	29,3	30,2	29,6	31,1	28,3	30,2	29,8	29,8	29,8		
Total population desservie (BP+BF)	nombre	1 211 260	1 286 950	1 408 580	1 445 010	1 525 550	1 586 270	1 664 720	1 736 180	1 818 600	1 903 740	1 990 210	2 087 720	2 534 520	2 677 620	2 873 800	3 085 860	3 314 010	3 543 480	3 690 170	3 909 180	3 909 181		
% Population totale desservie	%	64,6	65,7	68,7	67,4	68,1	67,7	71,2	71,8	72,7	73,7	73,4	73,8	85,8	88,2	90,2	93,2	94,8	95,2	95,6	98,4	98,4		
Nombre de branchements sociaux réalisés	nombre	0	700	10 721	0	468	0	1 126	4 757	1 401	0	3 000	5 228	34 143	4 885	3 000	0	9 181	14 713	106	14 338	14 338		
Nombre de branchements ordinaires réalisés	nombre	1 046	2 053	925	2 018	3 224	3 779	3 977	3 889	5 640	5 904	3 754	6 577	2 734	8 823	11 815	11 102	9 345	6 609	8 959	7 199	10 738		
Nombre de bornes fontaines réalisées	nombre	0	0	0	244	17	0	15	134	3	0	85	80	136	137	50	0	190	0	0	38	38		
Points de livraison	nombre	65 096	73 253	88 292	91 550	95 288	100 027	104 326	111 255	118 760	124 664	132 130	144 015	181 572	193 622	207 989	220 780	237 861	260 376	270 334	291 193	309 409		
Qualité Bactériologique, nbre d'échantillons conformes	%	97,00	96,78	97,45	98,00	98,00	92,89	94,37	96,49	98,92	99,8	98,6	99,6	98,3	99,6	98,33	99,65	99,56	99,74	99,64	99,83	100,83		
Volume produit dans le secteur	m ³ /j	97 413	97 080	99 518	107 080	110 430	119 130	128 484	133 186	143 546	148 874	158 347	168 961	184 731	194 146	208 260	222 369	227 949	234 402	247 415	250 710	272 394		
Volume vendu dans le secteur	m ³ /j	75 544	80 390	82 165	89 055	92 580	98 360	107 242	112 630	121 163	129 016	136 245	143 002	161 760	163 552	175 299	189 201	199 082	202 677	215 507	218 430	237 972		
Rendement du réseau	%	77,55	82,81	82,56	83,17	83,84	82,57	83,47	84,57	86,66	86,04	87,57	84,24	84,17	85,08	87,34	86,47	87,34	86,47	87,10	87,12	87,36		
Longueur du réseau	km	1 921,43	1 963,73	2 113,15	2 330,01	2 444,31	2 557,81	2 742,86	2 898,86	3 062,36	3 187,18	3 324,17	3 350,98	3 496,29	3 868,54	4 329,52	4 476,60	4 652,78	4 872,80	5 257,64	5 484,99	5 484,99		
Taux de recouvrement des factures	%	79,57	88,65	93,64	92,11	87,58	97,59	90,37	91,99	87,20	90,00	76,64	78,34	73,76	81,30	75,99	81,07	69,69	71,24	64,51	75,67	82,93		
Taux de recouvrement des factures (hors administration)	%	91,32	92,30	94,28	94,80	94,75	96,58	95,78	95,99	95,93	97,00	96,94	96,12	90,26	89,98	89,74	89,56	88,9	89,87	80,21	87,73	87,73		
Nombre d'heures de service continu par jour (*)	Heures/j	18	20	19	20	20	20	22	22	22	22	22	22	22	22	22	22	22	22	22	22	22		
Nombre d'employés Société d'Exploitation	nombre	540	487	526	500	533	530	555	542	575	576	585	595	609	628	659	649	682	704	705	708	708		
Nombre d'employés Société de Patrimoine	nombre	20	19	17	18	20	20	20	24	24	24	27	35	37	45	45	44	41	41	41	41	41		
Nombre d'employés pour 1000 branchements		8,6	6,9	6,2	5,7	5,8	5,5	5,5	5,1	5,0	4,8	4,6	4,4	3,6	3,5	3,4	3,1	3,0	2,9	2,8	2,6	0,0		
Facture mensuelle pour consommation de 5 m ³	Francs CFA	1 175	1 205	1 205	1 235	1 330	1 330	1 330	1 330	1 330	1 330	1 360	1 256	1 230	1 035	1 035	1 035	1 035	1 035	1 035	1 035	1 035		
Investissements dans le secteur (millions)	Milliers F CFA	1 869 657	1 782 627	6 828 000	19 390 000	19 483 414	2 296 000	3 768 939	3 096 312	6 085 633	14 193 828	9 467 909	16 622 728	10 280 480	7 887 118	22 611 303	25 521 724	11 499 521	15 143 689	9 057 179	27 796 987	27 796 987		
dont bailleurs de fonds	Milliers F CFA	493 657	801 000	5 248 000	18 742 000	17 881 000	547 000	2 420 158	2 382 329	4 882 473	11 974 205	8 589 783	15 907 870	8 642 031	4 390 351	21 821 033	23 310 469	9 582 782	12 976 284	4 284 710	22 772 843	22 772 843		
dont SPEN sur fonds propres	Milliers F CFA	0	86 627	769 000	81 000	205 414	551 000	404 781	1 689 818	244 284	623 361	347 307	155 607	358 919	708 733	248 743	1 479 880	1 077 893	895 315	1 395 465	1 997 067	1 997 067		
dont SEEN (Fonds privés)	Milliers F CFA	1 376 000	895 000	811 000	567 000	1 397 000	1 198 000	944 000	544 165	958 877	1 596 262	530 819	559 251	1 279 530	2 788 034	541 527	731 375	838 846	1 272 091	3 377 004	3 027 077	3 027 077		
Chiffre d'affaires du secteur (hors taxes)	Milliers F CFA	6 040 092	6 242 506	7 058 690	8 451 485	9 382 457	10 216 051	10 785 162	11 637 569	12 441 381	13 954 732	15 865 915	18 265 430	18 135 673	19 266 855	20 809 645	21 981 172	22 175 901	23 611 096	23 462 841	25 738 751	25 738 751		
Chiffre d'affaires du secteur (TTC)	Milliers F CFA	7 188 142	7 422 174	8 384 853	10 180 491	11 301 921	12 300 377	12 776 963	13 732 331	14 680 830	16 622 542	18 586 323	21 047 334	21 104 623	22 278 943	24 001 955	25 367 789	25 729 129	27 367 299	27 144 676	29 703 200	29 703 200		
Redevances SPEN	Milliers F CFA	140 670	407 704	382 919	616 445	1 627 693	1 914 326	1 877 463	1 782 049	1 955 273	2 075 376	2 930 354	3 977 350	4 449 573	4 347 955	4 375 990	4 824 009	4 899 263	4 837 930	4 400 015	4 547 054	5 119 041		
Charges de fonctionnement SPEN (en millier de FCFA)		216 546	392 479	682 662	451 664	740 355	616 125	1 267 833	1 247 491	1 040 299	657 049	917 217	1 175 551	1 025 189	1 743 842	2 494 632	4 990 503	2 468 231	2 533 961	2 208 644	2 729 736	2 729 736		
Charges de fonctionnement SPEN /Redevances SPEN				178,28	73,27	45,48	32,18	67,53	70,00	53,20	31,66	31,30	29,56	23,04	40,11	57,01	103,45	50,38	52,38	44,71	60,03	60,03		
Dépenses d'exploitation SEEN	Milliers F CFA	3 404 000	6 924 000	7 560 000	6 902 000	7 505 000	7 806 000	8 158 000	9 202 000	8 798 600	10 597 803	11 500 876	13 592 150	18 558 875	17 960 819	21 985 622	24 031 682							
Cash flow SPEN (en millier de FCFA)	Milliers F CFA		-87 000	-40 000	172 000	34 000	639 000	-28 322	182 619	1 566 137	1 095 222	1 762 583	976 521	2 534 618	2 345 245	2 582 072	3 907 086	3 751 668	3 954 781	3 444 856				
Trésorerie SPEN (en millier de FCFA)	Milliers F CFA		17 000	-70 000	-30 000	142 000	176 000	815 000	789 719	898 150	1 057 434	877 870	2 075 233	2 279 420	2 527 008	3 525 482	2 041 725	5 551 438	5 626 406	9 183 623	8 588 930	8 588 930		
Résultats nets SPEN (en millier de FCFA)	Milliers F CFA		-105 000	-295 000	-274 000	57 900	-2 664 670	-1 899 638	-3 104 122	-1 536 763	-232 539	-682 645	-102 327	-886 133 641	-652 690	-1 041 819	192 597	1 092 442	644 220	534 253	78 913	78 913		
Tarif moyen TTC	F CFA/m ³	238,42	244,97	247,49	257,95	301,27	309,29	309,29	310,80	311,74	311,76	334,26	356,09	356,48	353,53	348,19	347,56	349,11	347,80	347,92	340,47	341,96		
Tarif moyen Hors taxes	F CFA/m ³	198,09	205,84	208,15	217,16	250,11	261,34	260,99	262,35	263,15	264,20	280,61	303,97	309,36	303,80	301,12	301,33	302,50	299,77	300,17	294,29	296,33		
Prix exploitant	F CFA/m ³	190,00	191,07	195,19	197,99	203,13	208,49	212,93	218,35	218,35	218,35	218,35	227	231,06	231,51	233,6	231,62	233,44	233,44	236,01	236,01	236,01		
Prix patrimoine	F CFA/m ³	8,09	14,77	12,96	19,17	46,98	52,85	48,06	44,00	44,80	45,85	62,26	76,97	78,30	72,29	67,52	69,71	69,06	66,33	64,16	58,28	60,32		
dont Prix ARM	F CFA/m ³				1,09	1,25	1,31	1,31	1,33	1,33	1,37	1,45	1,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00		

Les données d'exploitation 2001, sont relatives aux 7 mois de gestion de la SEEI 34,944 71,322621 75,96616 64,456481 67,961605 65,525057 63,494287 69,091346 61,294637 71,186393 72,63084 80,44549 100,4644556 92,511704 105,